
Aplikace Facebook vás sleduje, I KDYŽ JÍ TO
ZAKÁŽETE!
- CZ24 News | 7. listopadu 2021

To už začíná být vážné. Novináři zjistili, že aplikace Facebook sleduje uživatele chytrých telefonů
iPhone, přestože jí to explicitně zakázali. Pro společnost, která se nedávno přejmenovala na Meta, to
není dobrá zpráva.

Uživatelé iPhonů od společnosti Apple nyní čelí výzvě, aby si populární aplikaci smazali. Facebook je
totiž potají sleduje. K získávání citlivých dat svých uživatelů společnost využívá akcelometr jako
prostředek, jak zjistit polohu uživatelů a sledovat jejich aktivity v reálném světě.

Se závažným odhalením přišli novináři časopisu Forbes. Uživatelé, kteří v nastaveních zakázali
sledování polohy, jsou podle nich nadále špehováni „Velkým bratrem Zuckerbergem“.

„Facebook čte data akcelometru neustále,“ tvrdí odborníci na kybernetickou bezpečnost Talal Haj
Bakry a Tommy Mysk.

Sledování pohybu se navíc podle nich nedá zakázat. Problém se může týkat více než jedné miliardy
uživatelů iPhonů.

„Pokud nedovolíte, aby Facebook sledoval vaši polohu, aplikace je stále schopna přesně zjistit vaši
lokaci tím, že vás seskupí s dalšími uživateli s odpovídajícím vzorcem vibrací, který zaznamenává
akcelometr vašeho telefonu,“ vysvětlují Bakry a Mysk.

Facebook ve svém prohlášení pro Forbes nerozporoval tvrzení o sledování. Tvrdí ale, že se jedná
pouze o snahu zlepšit fungování chytrých telefonů

„Používáme data akcelometru pro vlastnosti, jako jsou chvění pro ohlášení problému, a zajištění, aby
některým druhům kamer fungovala možnost fotek na 360 stupňů,“ uvedli zástupci sociální sítě.

„Ačkoli data z akcelometru vypadají neškodně, je zarážející, co aplikace může s těmito údaji udělat,“
dodává Mysk.

Připomeňme, že před nedávnem šéf korporace Mark Zuckerberg oznámil, že přejmenovává svou
společnost na Meta. Název Facebook je totiž příliš spojený se sociální sítí a neodráží současné
aktivity a ambice společnosti.

Podle Zuckerberga nový název zdůrazňuje zaměření společnosti na metavesmír, kde se lidé vzdávají
obrazovek a zažívají efekt přítomnosti ve virtuální realitě.

 

Zdroj: /cz.sputniknews

https://cz24.news/aplikace-facebook-vas-sleduje-i-kdyz-ji-to-zakazete/
https://cz24.news/aplikace-facebook-vas-sleduje-i-kdyz-ji-to-zakazete/

